
ZARZĄDZENIE NR VIII/90/2023 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze Nr 142/09 z dnia 31 grudnia 2009r dotyczącego 
wprowadzenia do stosowania wewnętrznej instrukcji inwentaryzacyjnej w jednostce Urząd Miejski 
w Orzeszu zmienianego Zarządzeniem nr 88/2011 z 12.09.2011r.,  106/2011 z 28.10.2011r., 128/2012 

z 19.10.2012r. 170/2013 z 10.12.2013r. ,VII/6/2014 z 11.12.2014r., VII/186/2015 z 1.10.2015r., VII/243/2016z 
22.12.2016 , VII/169//2018 z 24.07.2018, Nr VIII/25/2018 z 20.12.2018,  VIII/130/2019 z 6.06.2019r.oraz 

VIII/324/2019 z 20.12.2019r. 

Na podstawie art.30 ust.1, art.33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022r. 

poz.559 ze zm.) art.26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. z 2021r. poz.217 ze zm) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów dnia 13 września 2017r.w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. z 2020r. poz.342 ze zm.). 

Zarządzam co następuje 

§ 1. 1. W wewnętrznej instrukcji inwentaryzacyjnej stanowiącej Załącznik  do Zarządzenia Burmistrza     Miasta 
Orzesze Nr 142/09 z dnia 31 grudnia 2009r.: 

1)w rozdziale IV Metody, terminy i częstotliwość inwentaryzacji w § 7 punkt 3 litera b) otrzymuje brzmienie: 

„b) środki trwałe do których dotęp jest znacznie utrudniony ( w tym między innymi wskazuje się środki trwałe:  
kanalizacje, wodociągi, przepusty, drogi, chodniki, odwodnienia, oświetlenie, place, parkingi, mosty, trasy 
rowerowe - za wyjatkiem wiat postojowych, map ) ”.; 

2)w rozdziale IV Metody, terminy i częstotliwość inwentaryzacji w § 7 punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W związku z przekazanymi składnikami majątkowymi Urzędu (pozostających w ewidencji Urzędu)  do 
używania jednostkom organizacyjnym Miasta Orzesze,  Ochotniczym Strażom Pożarnym oraz innym 
jednostkom  zobowiązuje się: 

a) Kierownika Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz 
Zarządzania Kryzysowego  do wyegzekwowania od  jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wyników 
spisu z natury powyższych środków trwałych  i przekazania do księgowości, 

b) Naczelnika Wydziału Finansowego do wyegzekwowania od  pozostałych jednostek potwierdzenia ich stanu 
w przypadku nie otrzymania od tych jednostek wyników spisu z natury powyższych środków trwałych”.; 

3)w rozdziale VI Inwentaryzacja w drodze potwierdzenia sald w § 35 punkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Inwentaryzację w drodze potwierdzenia sald dokonuje Wydział Finansowy oraz Referat Finansowy ds. 
budżetowych. Osobą odpowiedzialną za wykonane czynności jest Naczelnik Wydziału Finansowego oraz 
Kierownik Referatu Finansowego ds. budżetowych, a z ramienia nadzoru Skarbnik. Naczelnik lub Kierownik 
podpisuje sporządzone potwierdzenia sald jak również potwierdza wysokość sald wykazanych 
w zawiadomieniach otrzymanych od kontrahentów .”; 

4)w rozdziale VI Inwentaryzacja w drodze potwierdzenia sald w § 35 punkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Za ustalenie niezgodności sald , ich wyjaśnienie , rozliczenie i ujęcie w księgach rachunkowych 
odpowiedzialność ponosi Naczelnik Wydziału Finansowego oraz Kierownik Referatu Finansowego ds. 
budżetowych ,a z ramienia nadzoru Skarbnik, wraz z naczelnikami wydziałów.”; 

5)w rozdziale VII Inwentaryzacja w drodze werygikacji sald w § 36 punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Za ustalenie nieprawidłowości, ich wyjaśnienie, rozliczenie i ujęcie w księgach rachunkowych 
odpowiedzialność ponosi Naczelnik Wydziału Finansowego oraz Kierownik Referatu Finansowego ds. 
budżetowych , a z ramienia nadzoru Skarbnik, wraz z naczelnikami wydziałów.”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi. 

Id: 89F6D7A7-ADDF-4122-BD69-6B858E5C87D4. Przyjęty Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 89F6D7A7-ADDF-4122-BD69-6B858E5C87D4. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3


